
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 11 октября 2024 г. № 234 - ов 

 

с. Холмогоры 

 

Об итогах муниципального методического семинара 

 

В соответствии с Планом работы Управления образования 

администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области 

на 2024 год,11 октября 2024 года на базе МБОУ «Луковецкая  СШ» проведен 

муниципальный методический семинар учителей физической культуры по теме 

«Инновационные формы физического воспитания в условиях реализации ФГОС 

Холмогорского округа: МБОУ «Емецкая СШ», МАОУ «Холмогорская СШ», 

МБОУ «Белогорская СШ», МБОУ «Луковецкая СШ», МБОУ «Усть-Пинежская 

СШ», МБОУ «В-Матигорская СШ», МБОУ «Рембуевская СШ», МБОУ 

«Светлозерская СШ». 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Вручить сертификаты педагогам образовательных организаций Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области за активное участие в 

проведении муниципальных методических мероприятий (Приложение № 1) 

2.Вручить благодарности: 

- администрации и педагогическому коллективу МБОУ «Луковецкая СШ» за 

активное содействие в подготовке и проведении муниципального методического 

мероприятия на базе школы. 

 
 

Начальник Управления образования    И.В. Макарова  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 1 

 

№ 

п\п 

Тема выступления /урока  Ф.И.О. участника, должность, 

название ОО 

вручен 

1. Использование Яндекс-диска 

и Яндекс-форм при проведении 

дистанционных уроков, в том 

числе уроков физической 

культуры. 

Федорушкова Анастасия 

Константиновна,  заместитель 

директора МБОУ «Луковецкая 

СШ» 

сертификат 

 

2. Кибер-спорт Герасимова Елена Валерьевна, 

учитель МАОУ Холмогорская 

СШ» 

сертификат 

3 Опыт организации спортивно-

оздоровительной внеурочной 

деятельности обучающихся в 

МАОУ «Холмогорская СШ» 

Потолицын Павел 

Александрович, педагог 

дополнительного образования 

МАОУ «Холмогорская СШ» 

сертификат 

4. Обучение физической культуре 

через спортивные игры.  

Павловский Николай 

Константинович, учитель 

физкультуры МБОУ 

«Рембуевская СШ» 

сертификат 

5 Стабилизационные упражнения в 

тренировочном процессе лыжников 

Белоусова Валентина 

Николаевна, учитель 

физкультуры МБОУ «Емецкая 

СШ» 

сертификат 

6 Вопросы по организации 

мероприятий в рамках проведения 

Спартакиады 2024-2025 

Плотникова Елена Сергеевна, 

педагог-организатор РЦДО 

сертификат 

7 Урок физической культуры в 11 

классе «Совершенствование 

приѐмов нижней и верхней 

передачи мяча в волейболе». 

Цуранов Андрей Сергеевич, 

учитель физкультуры МБОУ 

«Луковецкая СШ» 

сертификат 

8 Тренировочное занятие в 9-10 

классах «Тренировочные 

упражнения в баскетболе» . 

Козачук Петр Владимирович, 

учитель физкультуры МБОУ 

«В-Матигорская СШ» 

сертификат 

 


